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1. ÚVOD 
 
 
Dňa 25.01.2023 rozhodol Výkonný výbor Únie európskych futbalových asociácii (Union of 
European Football Associations; ďalej len „UEFA“) o pridelení organizácie podujatia 
Majstrovstvá Európy vo futbale hráčov do 21 rokov 2025 (ďalej len „Majstrovstvá Európy vo 
futbale do 21 rokov“ alebo „podujatie“) národnému športovému zväzu Slovenskej republiky – 
Slovenskému futbalovému zväzu. 
 
Spoločnosť SFZ Event, s.r.o. je obchodná spoločnosť účelovo založená jediným zakladateľom 
– Slovenský futbalový zväz pre potreby komplexnej organizácie podujatia Majstrovstvá Európy 
vo futbale do 21 rokov, ktorá zahŕňa všetky činnosti nevyhnutné na úplnú prípravu podujatia, 
všetky činnosti potrebné na zabezpečenie riadneho priebehu podujatia a všetky činnosti 
potrebné na riadne športové, právne, ekonomické a účtovné ukončenie podujatia. 
 
Cieľom spoločnosti je riadna a úplná príprava, organizácia a zabezpečenie podujatia 
Majstrovstvá Európy vo futbale do 21 rokov, a to na takej úrovni, ktorá prinesie pozitívny 
zážitok pre všetky zúčastnené  osoby a ktorá bude v pozitívnom svetle propagovať Slovenskú 
republiku, Slovenský futbalový zväz a futbal na území Slovenskej republiky. Zámerom je 
zároveň generovať aj vyššie príjmy z titulu investícií účastníkov podujatia zo zahraničia a teda 
dosiahnuť aj pozitívne ekonomické dôsledky na hospodárenie Slovenska na úrovni štátu (DPH), 
územnej samosprávy (výnosy z miestnych daní a poplatkov, využívanie miestnej dopravy, 
zvýšená úroveň cestovného ruchu) aj lokálnych podnikateľov (hotelové, ubytovacie 
a reštauračné služby). 
 
Podujatie sa uskutoční v dňoch 11.- 28. júna 2025 na futbalových štadiónov v 8 hostiteľských 
mestách.  
 
Hostiteľské mesto Názov štadiónu 
NITRA štadión FC Nitra  
TRENČÍN štadión Sihoť 
KOŠICE Košická Futbalová Aréna  
TRNAVA Štadión Antona Malatinského 
DUNAJSKÁ STREDA DAC Aréna 
PRESOV Tatran Aréna 
ZILINA štadión MŠK Žilina  
BRATISLAVA Národný futbalový štadión 

 
 

2. ORGÁNY SPOLOČNOSTI A ORGANIZAČNÝ VÝBOR 
 

Slovenský futbalový zväz založil dňa 24. 5. 2023 ako jediný spoločník spoločnosť  SFZ 
Event, s.r.o. so sídlom Tomášikova 30C, 821 01 Bratislava. 

 



 
Výročná správa za rok 2024 
SFZ Event, s.r.o. 

4 

2.1.  Orgány spoločnosti 
 
Orgánmi spoločnosti  SFZ Event, s.r.o. . sú na základe zakladateľskej listiny: 

A. Valné zhromaždenie 
B. Konateľ spoločnosti 
C. Dozorná rada 

 
    Počas roka 2024 bolo personálne obsadenie orgánov nasledovné: 
 
Orgán Funkcia Meno 

Konateľ   Mgr. Peter Palenčík  

Dozorná rada Predseda DR Ing. Richard Havrilla 
 Člen Ing. Peter Kováč   Člen Ing. Miroslav Eliáš  
 Člen Ing. Andrej Stašiniak 
   

Valné zhromaždenie je najvyšším orgánom spoločnosti a funkciu jediného spoločníka SFZ 
Event, s.r.o. vykonáva Výkonný výbor Slovenského futbalového zväzu.  
 

2.2. Organizačný výbor 
 

Prípravy a realizáciu podujatia zabezpečuje organizačný výbor ( ďalej len „OV“). Výkonným 
riaditeľom spoločnosti  je Mária Berdisová . Sídlom spoločnosti a miestom výkonu práce 
členov OV sú prenajaté priestory na 2. poschodí administratívnej budovy na Tomášikovej 30C, 
821 01 Bratislava.  
 
OV sa počas roka 2024 stretával osobne v týždňových intervaloch a postupne sa rozširoval 
a ďalších členov zabezpečujúcich jednotlivé zložky agendy. K 31. decembru 2024 mal OV 20 
členov, ktorí zodpovedajú za  jednotlivé oblasti organizácie podujatia, najmä za športovo- 
organizačnú oblasť, infraštruktúru, tímové služby, ticketing, hospitality, dopravu, 
dobrovoľníctvo, sprievodné programy, marketing a sponzoring, PR a financie. 
 
 

3. ČINNOSŤ SPOLOČNOSTI POČAS ROKU 2024  
 

Rok 2024 bol rokom vypracovania konceptov podľa jednotlivých oblastí a nastavovanie 
procesov. 

Počas  roku 2024 sa  uskutočnili  dve pracovné návštevy v marci a septembri 2024  tzv. „site 
visit“  zo strany UEFA, ktorej hlavnou úlohou bola návšteva jednotlivých štadiónov 
a tréningových ihrísk, kde sa riešili  hlavne otázky pripravenosti a splnenia požiadaviek na 
infraštruktúru . 
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V decembri 2024 uskutočnilo v Redute – budove Slovenskej filharmónie v Bratislave podujatie 
Final draw – oficiálne žrebovanie.  
 
Na tomto podujatí sa zúčastnilo 120  zástupcov jednotlivých participujúcich asociácii, UEFA 
manažment, globálni a národní sponzori, zástupcovia hostiteľských miest a významní hostia 
vrátane ministra športu a predsedu FNPŠ, 35 zástupcov médii (29 + 6 fotografov), 15 
dobrovoľníkov a členovia OV a UEFA zabezpečujúci priebeh celého podujatia. 
 
Ďalšie aktivity podľa  vybraných funkčných oblastí: 

Športová  infraštruktúra a organizácia zápasov 

- stretnutia s manažmentom jednotlivých štadiónov ohľadom uzatvorenia zmlúv 
o užívaní štadiónov (rezervácia, exkluzivita, požiadavky na zabezpečenie služieb zo 
strany štadiónov) a v rámci negociácie zmlúv sa dohadovali podmienky za každý 
štadión osobitne a pripomienkovali sa zmluvné podmienky, 

- realizácia výberového konania na dodávateľov dopravných riešení (projektov) potrieb 
podujatia,  

- Spustenie  výberového konania na dodávateľa cateringu do VIP zón na štadiónoch a pre 
ostatný catering počas podujatia 

-  prebiehali intenzívne pohovory na pozície na jednotlivých štadiónoch, výber venue 
manažérov na štadióny a výber obsadenia ostatných pozícií, ktoré budú fungovať na 
jednotlivých štadiónoch od apríla 2025.   

- technická prípravy (technické nákresy, obhliadky, znalecké posudzovanie) 
infraštruktúrnych zmien a potrieb na štadiónoch, ktoré sa začnú realizovať v marci 
2025. 

 
Tímové služby (služby pre účastnícke tímy vrátane prípravy tréningovej infraštruktúry 
a base campov) 
 

- vytvorenie katalógu tréningových ihrísk pre potreby výberu pre účastnícke tímy, 
- výmena trávnikov na futbalovom štadióne v Modre, Zlatých Moravciach a , Dunajskej 

Lužnej a dobudovanie futbalového štadióna v Senci a Spišskej Novej Vsi, ktoré boli 
zaradené v katalógu tréningových ihrísk. 

- Nábor, výber tímových sprievodcov a ich preškolenie, 
- Site visit katalógových tréningových ihrísk jednotlivými účastníckymi tímami po 

oficiálnom žrebe , výber konkrétnych ihrísk, ktoré budú využívať a s ktorými sa podpíše 
zmluva o prenájme, 

- výber dodávateľa náradia na tréningové ihriská a športového materiálu, ktorý obdržia  

Dobrovoľníctvo 

- výberu firmy na dodanie systému registráciu dobrovoľníkov, e-learning, pohovory, 
zmluvnú dokumentáciu a plánovanie smien pre dobrovoľníkov.  

- zrealizovaniu aktivít pre získanie dobrovoľníkov, kampaň prostredníctvom sociálnych 
sietí trvajúca 2 mesiace, prezentácie na vybraných školách, 

- realizácii aktivít na udržanie už prihlásených dobrovoľníkov – zasielanie newslettrov, 
účasť na tvorbe propagačných videí,  účasť na Final draw. 
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Do 31. 12. 2024 sme získali pre spoluprácu  1274 dobrovoľníkov. 
 
Marketing, PR a sponzoring 
 

- vytvorenie konceptov pre propagáciu na štadiónoch, vytvorenie konceptu propagácie 
a jej následná implementácia pre predaj vstupeniek ( online cez sociálne siete, reklama 
počas vianočného obdobia v STVR, outdoorová reklama na bigboardoch, a pod.) 

- vytvorenie videí pre jednotlivé hostiteľské mestá, vytvorenie klipu pre TV a rádio 
reklamy 

- branding hostiteľských miest  
- príprava a spustenie oficiálnej web stránky ako hlavného komunikačného kanálu 

podujatia  – under21.futbalsfz.sk – 21. marec 2024 
- Host cities workshop – 11. 10. 2024 – spolupráca s mestami v oblasti propagácie 

podujatia 
- organizovanie webinára s účastníckymi krajinami– 27. 11. 2024 – spolupráca v oblasti 

propagácie podujatia 
- Trophy tour – 4. 12. – 15. 12. 2024 – vystavenie trofeje pre víťaza turnaja v jednotlivých 

účastníckych mestách, vianočné trhy, podpora propagácie podujatia a predaja 
vstupeniek 
 

Ticketing  
 

- výber poskytovateľa platformy pre predaj vstupeniek v spolupráci s UEFA – spoločnosť 
XL Entertaiment s.r.o., výber platobnej brány – Global Payment 

- vytvorenie Všeobecných obchodných podmienok, Reklamačného poriadku 

 
Ticketing odštartoval a bol spustený  dňa 22. 10. 2024  vo viacerých fázach: 

- 22.10.2024 predpredaj pre registrovaných užívateľov  
- 29.10.2024  do 3. 12. 2024 predaj pre  pre verejnosť  
- predaj pre celú verejnosť vrátane zahraničia od 4. 12. 2024, kde už bol známy 

konkrétny herný plán a obsadenie zápasov skupinovej fázy turnaja.  
 
Do 31.12.2024 bolo predaných 103 536 vstupeniek. 
 
 
 
Ostatné oblasti – spolupráca s Host cities 
 
V rámci organizácie podujatia, aj keď je rozdelené na niekoľko samostatných oblastí, sa všetky 
činnosti a aktivity v jednotlivých oblastiach prelínajú, nadväzujú na seba a úzko spolu súvisia. 
Preto je nevyhnutná dennodenná spolupráca a komunikácia všetkých členov OV, keďže ani 
jedna činnosť nie je oddelená a samostatná. Spolupráca s hostiteľskými mestami je samostatnou 
zložkou OV a zahŕňa v sebe všetky oblasti organizácie a ich komunikácia smerom 
k jednotlivým hostiteľským mestám. S väčšinou hostiteľských miest boli v roku 2024 
podpísané dohody o spolupráci (zahŕňajúce napr. vyčlenenie verejných priestorov pre branding, 
propagačné aktivity). Okrem workshopu pre hostiteľské mestá, ktorý sa uskutočnil v rámci 
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marketingových aktivít boli v júli 2024 zorganizované úvodné stretnutia a prezentácie čelných 
predstaviteľov OV v jednotlivých hostiteľských mestách. Komunikácia v tejto oblasti je taktiež 
intenzívna a prebieha priebežne.  

 

4. PLÁNOVANÁ ČINNOSŤ NA ROK 2025 
 

V roku 2025 bude prebiehať samotné podujatie a to od 11. 6 do 28. 6.2025. Všetky činnosti 
jednotlivých oblastí smerujú k tomu aby podujatie bolo zorganizované v súlade so schválenými 
konceptami  UEFA a tak aby samotná organizácia bola úspešná.  

V marci 2025 bude prebiehať posledná kontrolná návšteva zo strany UEFA. 

Uzatvoria sa zmluvy s jednotlivými štadiónmi, tréningovými ihriskami a so všetkými 
dodávateľmi, ktorí sú potrebný na zabezpečenie organizácie podujatia.  
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5. FINANČNÉ ÚDAJE ZA ROK 2024 
 

5.1. Prehľad výnosov  a nákladov za rok 2024  

 

Spoločnosť dosiahla HV vo výške 11 Eur.   

 

5.2. Prehľad majetku a záväzkov spoločnosti 
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5.3  Ostatné informácie 
 

Spoločnosť v priebehu roka 2024 nevynakladala žiadne náklady na výskum a vývoj. 

Spoločnosť  v roku 2024 nenadobúdala žiadne vlastné akcie, dočasné listy a obchodné 
podiely. 

Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v zahraničí. 

     

V Bratislave, dňa  25.3.2025 

 

____________________________ 

Peter  Palenčík, konateľ   
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ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA A SPRÁVA AUDÍTORA 
 

Samostatná príloha 

 

 

 

 

 
































